MUNICIPIO

BRANCO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo VII (LRF, art 53, inciso Ill)  JANEIRO a JUNHO 2009 Bimestre MAIO-JUNHO R$ 1,00
| - RECEITAS PRIMARIAS PREVISAO REC!EITAS REALIZ,’ADA$ Janeiro a Junho
ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre 2008

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (l) 365.640.825,00 62.334.159,78 177.144.964,29 167.874.189,62
Receita Tributaria 35.000.272,00 6.337.395,70 22.246.989,35 20.969.899,46
IPTU 6.474.012,00 742.388,64 4.758.338,24 4.770.816,19
ISS 18.716.150,00 3.655.331,41 10.291.530,83 8.739.188,85
ITBI 1.046.907,00 206.045,54 551.407,09 502.899,52
IRRF 6.513.267,00 952.920,24 2.707.330,56 3.035.053,81
Outras Receitas Tributaveis 2.249.936,00 780.709,87 3.938.382,63 3.921.941,09
Receita de Contribui¢do 5.395.802,00 1.014.566,67 3.083.870,18 2.528.294,59
Receita Previdenciaria 100.136,00 14.733,40 48.094,76 52.727,88
Outras Receitas de Contribuigdes 5.295.666,00 999.833,27 3.035.775,42 2.475.566,71
Receita Patrimonial Liquida 1.501.386,00 255.943,75 703.092,55 814.670,09
Receita Patrimonial 2.343.716,00 812.222,54 2.563.023,56 3.044.537,66
(-) Aplicacbes Financeiras 842.330,00 556.278,79 1.859.931,01 2.229.867,57
Transferéncias Correntes 284.013.799,00 49.322.891,98 136.460.152,12 128.008.523,49

FPM

ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (Il)

Operacgdes de Crédito (l11)
Amortizacdo de Empréstimos (1V)
Alienacédo de Bens (V)
Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)=(lI-llI-IV-V)

143.431.665,00
49.063.448,00
37.852.200,00
53.666.486,00
39.729.566,00
4.216.993,00
35.512.573,00
48.908.351,00
6.426.093,00
0,00

0,00
42.482.258,00
42.482.258,00
0,00

0,00
42.482.258,00

25.578.012,76
8.237.853,49
1.678.208,08
13.828.817,65
5.403.361,68
737.309,03
4.666.052,65
572.555,08
572.555,08
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

71.919.481,31
26.700.561,91
3.088.472,50
34.751.636,40
14.650.860,09
2.434.739,18
12.216.120,91
3.598.586,39
2.111.045,21
0,00

0,00
1.487.541,18
1.487.541,18
0,00

0,00
1.487.541,18

74.104.356,01
24.928.787,50
0,00
28.975.379,98
15.552.801,99
2.847.606,02
12.705.195,97
16.060.896,62
10.132.485,32
0,00

0,00
5.928.411,30
5.928.411,30
0,00

0,00
5.928.411,30

RECEITAS PRIMARIAS TOTAL (VII)=(1+VI)

408.123.083,00

62.334.159,78

178.632.505,47

173.802.600,92

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (IX)
Outras Despesas Correntes

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)

138.861.395,61

4.962.891,00
127.246.007,15
266.107.402,76

22.442.585,25

1.019.899,71
19.212.499,94
41.655.085,19

63.851.065,47
2.689.575,52
44.047.931,81
107.898.997,28

: DOTAGCAO DESPESAS LIQUIDADAS Janeiro a Junho
Il - DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA No Bimestre Até 0 Bimestre 2008
DESPESAS CORRENTES (VIII) 271.070.293,76 42.674.984,90 110.588.572,80 109.911.064,95

64.407.880,16
1.461.723,57
44.041.461,22
108.449.341,38

DESPESAS DE CAPITAL (XI) 103.759.132,82 7.336.421,85 17.451.004,79 27.979.402,96
Investimentos 91.695.836,82 6.374.347,81 13.565.661,09 24.676.437,55
Inversdes Financeiras 12.187,00 0,00 0,00 0,00

Concesséo de Empréstimos (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicao de Titulo de Capital j& Integralizado (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 12.187,00 0,00 0,00 0,00
Amortizac&o da Divida (XIV) 12.051.109,00 962.074,04 3.885.343,70 3.302.965,41

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIlI-XIV, 91.708.023,82 6.374.347,81 13.565.661,09 24.676.437,55

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) 1.376.372,42 0,00 0,00 0,00

RESERVA DO RPPS (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS PRIMARIAS TOTAL (XVII)=(X+XV+XVII) 357.815.426,58 48.029.433,00 121.464.658,37 133.125.778,93

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII-XVIII) 50.307.656,42 14.304.726,78 57.167.847,10 40.676.821,99

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0,00




) MUNICIPIO DE RIO BRANCO )
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo VII (LRF, art 53, inciso Ill)  JANEIRO a JUNHO 2009 Bimestre MAIO-JUNHO

R$ 1,00

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/
O EXERCICIO DE REFERENCIA

4.832.000,00

Fonte: Sistema de Administracdo Or¢camentaria, Financeira e Contabil




